Бурятский республиканский
институт образовательной
политики
Автономное образовательное
учреждение
дополнительного профессионального
образования Республики Бурятия
(АОУ ДПО РБ «БРИОП»)

Буряадай республикын
Ьуралсалай бодол
нэбтэруулхэ институт
Буряад Республикын мэргэжэлэ
нэмэлтэ Иуралсалай автономно
зургаан

П РИКАЗ

« 2015г. г. Улан-Удэ № / У

О стоимости курсов с применением
э л е к т р о н н о г о  о б у ч е н и я  и Д О Т

На основании Приказа министерства образования и науки РБ от 18.04.2013 г.№773
«Об утверждении значений финансовых нормативов государственных услуг, оказываемых
подведомственными министерству образования и науки Республики Бурятия
государственными учреждениями за счет средств республиканского бюджета»,
Положения о платных образовательных услугах, утвержденного Приказом АОУ ДПО РБ
БРИОП №20 от 20.01.2014г.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Установить с 8 мая_2015 г. стоимость внебю джетных курсов с применением
электронного обучения и дистанционны х образовательны х технологий

К о л и ч е с т в о  ч асов
С т о и м о с т ь  к у р с о в  в р а с ч е те  на

о д н о го  с л у ш ат е л я
4 час 178 руб.
8 час 355 руб.
16 час 710 руб.
18 час 799 руб.
20 час 888 руб.
24 час 1065 руб.
28 час 1242 руб.
32 час 1420 руб.
36 час 1598 руб.
40 час 1775 руб.
48 час 2130 руб.
50 час 2219 руб.
72 час 3196 руб.
108 час 4793 руб.

2 .Разместить на официальном  сайте в свободном доступе для слуш ателей (М.В.
Т ихонравов).
3 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Г.Н. Фомицкая

Исп. Пансалова О.Р.

Приложение I .

Расчет стоимости курсов с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий (повышение квалификации) производиться по формуле:

N=A-45%
B=N/Q

N- доля от затрат
А -всего всех затрат по нормативам
В - цена обучения
Q- плановое кол-во получателей

13 588.4(всего всех затрат)-45%=7 473,62 руб.
7 473,62 / 2 338(плановое кол-во получателей)= 3 196,58руб.
3 196,58/ 5 810 руб = 55%
100%-55%=45%

Кол-во. час
Стоимость курса на

1 слушателя, руб. Примечание

4 час 1 78 руб. 323-45%= 178 руб.

8 час 355 руб. 646-45%=355 руб.

16 час 710 руб. 1291 -45%=710 руб.

1 8 час 799 руб. 1453-45%=799 руб.

20 час 888 руб. 1614-45%=888 руб.

24 час 1065 руб. 1937-45%= 1065 руб.

28 час 1242 руб. 2259-45%= 1242 руб.

32 час 1420 руб. 2582-45%= 1420 руб.

36 час 1598 руб. 2905-45%= 1598 руб.

40 час 1775 руб. 3228-45%= 1775 руб.

48 час 2130 руб. 3873-45%=2130 руб.

50 час 2219 руб. 4035-45%=2219 руб.

72 час 3196 руб. 5810-45%=3196 руб.

108 час 4793 руб. 8715-45%=4793 руб.

Расчет составлен на основе приказа МОиН РБ № 773 от 18.04.2013г., приказа №17 АОУ ДПО РБ
«БРИОП» от 16.01.2015г.

Составил H i t . i l  ! Пансалова О.Р.